

Stanowisko nr 3
X Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Rzeszowskiego
ws. projektów ustaw „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” oraz
„Przepisy wprowadzające ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”
Rzeszów, 16 czerwca 2018 r.

Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Rzeszowskiego żąda realizacji postulatów przedwyborczych obozu Zjednoczonej Prawicy dotyczących nauki i szkolnictwa wyższego, a w szczególności przywrócenia konstytucyjnie zagwarantowanego prawa do zawierania ponadzakładowego układu zbiorowego pracy przez związki zawodowe pracowników uczelni publicznych z właściwym ministrem. Żądamy powrotu do przyjętej w 2001 roku koncepcji ładu płacowego w szkolnictwie wyższym.

Wprowadzany zapisami projektu ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” system ocen i ich skutki dla uczelni akademickich¹, przy całkowitym braku odpowiedzialności ministra² stwarzają mechanizm będący podstawowym zagrożeniem dla tych uczelni. Mechanizm ten degradując ustawowo nadany status szkół akademickich zagraża wolności nauki i konstytucyjnie zapewnionemu powszechnemu i równemu dostępowi młodzieży do wykształcenia wyższego. W ustawie tej całkowicie pominięto unikalne w stosunku do innych obszarów grupy zawodowe pracowników niebędących nauczycielami akademickimi (bibliotekarzy, pracowników naukowo-technicznych, itd.) Wymienione zagrożenia pogłębia brak zapewnienia środków finansowych niezbędnych do przeprowadzenia tak głębokiej reformy.

Domagamy się zwiększenia finansowania szkolnictwa wyższego i nauki z budżetu państwa do obiecanego poziomu 2% PKB.

Zwracamy się do Państwa Posłów o dokonanie wymienionych zmian w projektach ustaw „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” oraz Przepisy wprowadzające ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”. Nauka i kształcenie stanowią o przyszłości narodu i są najlepszą i najbardziej opłacalną inwestycją.

Przewodniczący
Walnego Zebrania Delegatów


Marian Kokoszka

¹ Art.15 ust 7 projektu ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce – druk sejmowy 2446

² Odrzucona propozycja 3 zmiany szczegółowej ze Stanowiska KSN z 19 maja 2018 roku.